

כאשר מביאים בחשבון כי התפקידים האמורים והאחריות האמורה ניתנו לאמהות ולבנות היהודיות על-ידי הקב"ה, בורא ומנהיג כל העולם, יכולים להיות בטוחים כי הוא גם סיפק לכל אחת את הכוחות הדרושים לביצוע הדברים בפועל ובמלוא המדה. לפיכך, כשאשה נתקלת בקושי מסויים בביצוע חובותיה האלווקיות יש לכך הסבר מובן מאליו: או שהקושי מופרז, ואם לאו יש לה ודאי את כל הכוחות הדרושים להתגבר על הקושי, וביתר קלות ממה שנדמה לה. יתר על כן: אם הקושי הוא בלתי רגיל באמת — מהווה עובדה זו עצמה הוכחה שהקב"ה העניק לה כוחות בלתי רגילים היכולים לבוא לידי גילוי רק על-ידי התמודדות או נסיון מיוחדים במינם וכיוצא בכך. במקרה כזה יש לה את הריוח שהיא מגלה בנפשה את הכוחות הבלתי רגילים האלה והיא מכניסה אותם אל המאגר של כוחותיה המודעים, על מנת לנצל את כל הכוחות במלוא המדה, ללכת מחיל אל חיל, להתעלות יותר ויותר בכל עניני היהדות בחיי יום יום ובהתנהגות בפועל.

כך שבסיכום כללי רואים סוף-סוף כי הדבר תלוי ברצון העצמי וכמדת

---

ההחלטיות, ובמיוחד כיוון שישנה הכטחה שבכל הענינים האלה מסייע הקב"ה ביותר — אס' הסיוע נחוצ.

בימים אלה, בעיצומם של עשרת-ימי-תשובה, בכוּאנו מראש-השנה, כאשר כל יהודי, איש ואשה, מחדשים ומחזקים בעצמם את הענין של „מלכותו ברצון קבלו עליהם“, וכל אחד מקבל על עצמו ברצון ובשמחה את מלכותו של בורא העולם, באופן המבטא בהנהגה היום-יומית את רצון המלך, ומתכווננים לקראת יום הכפורים, היום המיוחד, „אחת בשנה“, שהקב"ה קבע כיום של „לפני ה' תטהרו“ — ודאי הזמן מתאים להזכיר את האמור, על-פי הפסוק „תן לחכם ויחכם עוד“ (= תן לחכם מעט תזכורת ועידוד וכו' — והוא — או היא — יחכם עוד יותר).

ויהי רצון, שהחלטותיכן הטובות בהקשר לענינים שנידונו לעיל, החלטות המבוססות על הכלל כי „המעשה הוא העיקר“, כאמור, תביאנה תוספת ברכות אלוקיות בחתימה וגמר חתימה טובה לשנה טובה ומתוקה בגשמיות וברוחניות לכל אחת מכן וכל אשר לכן בתוך כלל ישראל.

בכבוד ובברכה

מנחם שניאורסאהן

נ. ב.

מיותר לציין כי למרות שהמכתב נכתב בעשרת-ימי-תשובה, הרי תוכנו אקטואלי כל השנה כולה, ובוודאי שברכות הקב"ה זמנו כל השנה כולה.

שלוש האותיות „זונה“ להעיר ש"חנה" בגימטריא ס"ג (לקוטי תורה וספר הליקוטים ושער הפסוקים להאריז"ל לשמואל"א בתחלתו. קה"י בערכו. אוה"ת דרושים לר"ה ע' א'דש. לקוטי לוי"צ לזח"א ס"ע עד. ועוד) — ג' פעמים „אך“, „אך טוב לישראל“, והרמז י"ל — שקיום ג' מצות ד"חנה" מביא הטוב האמיתי לישראל. ויש להוסיף, ש"אך" הוא ג' פעמים ז' — שבעת קני מנורת כנסת ישראל (כנגד ז' דרכים ומדות שע"י מאירים העולם בנר מצוה — לקו"ת ר"פ בהעלותך. מאמרי אדהאמ"צ במדבר ח"ג בתחלתו).

שלוש המצוות שניתנו... לנשי ישראל: ראה בזה בארוכה מכתב ו' תשרי ה'תשמ"ה, ובהנסמן בהערות